v
» proprium eit, yuousque alius substituatur, »
£t quidem ¢o nomime Comites Carnotenses
decedentium res episcoporum pervadere solitos
Suisseantiquitus, testantur instrumenta & Mar-
tenio edita, t. I Ampl. Coll.col. 621 et 831,

Eidem consuetudine in ecclesias ditionis
sue usos fuisse Gomites Campani, colli-

gimus ex literis Ludovici 1X, amno 1233
datis, quibus mandat Theobaldo Comiti,
vel ballivis et prapositis ipsius : cc Noveritis
2 quod nos & dilecto et fideli nostro ‘Nicho-
2> 1ao Trecensiunt clecto fidelitatis recepimus,
»> Sicut moris est, juramentum , et cidem
» reddidimusregaliaccclesia Trecensis. Unde
» vobis mandamus quatenus eadem regalm
» deliberetis eidem. » Igitur in manu Comi-
tum Trecensium illa erant.

- 49. Intota provincia Remensi, exceptd
diocesi Cameracensi. Quia nimirum Came-
racensis ecclesiay tunc ac saculis XI et XI1,
ditioni Imperatoris Germanorum  subdita
erat. Verum excipienda quoque fuisset illa
provincie Remensis pars que Comitibus Ftan-
drie subjiciebatar, Tantd quippe districtione
jus regalie exsequebatur Robertus Frisius,
ut nulli clericorum liceret testamentd res vtiam
patrimonii sui alicui transcribere, At Torna-
censis ecclesia, qum spatio sexcentorum pene
annorum Noviomensi episcoparui unita fuit,
perinde ac Noviomensis sub tutela et defen-
sione Regum Francorum perstitit. Hinc st
yudd cim clerici Tornacenses nihil non moli-
rentur ut proprius sibi daretur episcopus,
vonatus corum frustrarentur Reges Francie ,

AnTrecensis!

Brussel, p. 310

An ecclesim
Flandrie {

T.XIV, p. 74
et seq,

prout intelligimus ex epistola Ivonis Carnor. T.XII,p. fo4,

238, et ex Historia Herimanni Tornatensis,
so. In tota provincia Bituricensi, excep-

&t seqy.
An Mima-

tis Lemovicensi, Caturcensi, Ruthenenst tensis  cpisco=
Albiensi , Mimatensi. Quia nempe episco~ ¥
patus illi, excepto Lemovicensi, sub ditione -

Comitum Tolosa, qui jure regalia se abdica-
verant, olim constitissent : de quibus dicetur
infra. Verdm hic in memoriam revocare juvat
quomodo Mimatensem episcopatum pritis, id
est anno 1161, in manus Regis Francorum
tradiderit Aldebertus episcopus, ex epistola
quam recitat Chesnius t. IV Rer. Franc,
p. 651: cc Meminit, ut credo, dignatio vestra,
» inquit Aldebertus, qud devotione , tempore
» pacis mee, quando hostis vel adversarius
2> nullomodo apparere ausus fuerat, me mea-
% que, episcopatum , terramque paternam ,
2> in manus vestras bene fideliterque indidi,
» ¢t ipsam fidem sine aliqua reprehensione
> servare studui, »» Rex autem, dato diplo-
mate, ipsi grat ificans : cc Longe est & memo-
5> ria omnium mortalium , inguit, quod ali-
»» quis. episcoporum Gaballorum ad curiam
»5 antecessorum nostrorum Francoraim Regum
25 venerit, et eorum subditionem novtrit, sive

Gall. Christ.
t. 1, pr.p. 24

> fidelitatem cis fecerit, quamyis tota terra

» illa, difficilis aditu et montuosa , in potes-
> tate episcoperum semper exstiterit , non
> tantim ad faciendum ecclesiasticam cen-
» suram , sed ad judicandum in gladio super
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w illos quos culpa sua monstrabat sic redar-
»> guendos. Vir autem illustris jamdictus
w> Aldebertus episcopus , religiose cogitans
2 materiales gladii justitias ad virgam regni
2> pertinere , nostram serenitatem Parisius
» adiit, et ibidem, in prasentia totius baro-
2 niz nostr, cognovit episcopatum suum
»> de corona regni nostri esse ; et se nobis
2 subdens, nobis et regno, celebriter tacto
»> Evangelio- sacro, fidelitatem fecit, Quod
» sané factum ad nullum detrimentum et
» .ad nullam prorsus privationem hactenus
» habite potestatis in posterum: converti vo-
» lentes , notum facimus universis presen-
» tibus et futuris, quod ecclesia gloriosi mar-
» tyris Privati, et episcopis omnibus vene-
» rabili amico nostro Aldeberto canonice
» succedentibus , totum Gaballorum episco-
» patum, cum regalibus ad nostram co-

» Mais I'fllustre évéque Aldebert, convaincu’que;
» dans les principes-de la religion, c’est au sceptre
» royal qu'appartient le pouvoir du glaive, est vena
» nous trouver A Paris ; et la, en. présence des ba-
» rons, il a reconnu que son évéché dépendoit de la
» couronne de France; et, se mettant sous notre
» obéissance et celle du royaume, il nous a pro-
» mis solennellement fidélité sur-le saint évangile.
» Or, ne voulant pas que cette démarche porte
» aucun préjudice au pouvoir qu’il a exercé jusqu’a
» présent, nous faisons savoir 4 tous présens et a
» venir, que nous accordons & I'église du glorieux
» martyr S. Privat,  notre ami le vénérable Alde-
» bert, et & ses successeurs légitimes , ’évéché de
» Gévaudan , avec les droits régaliens qui appar-
» tiennent a notre couronne , sans aucune exception,
» pour en jouir & perpétuité , sous notre protection
» royale , librement: et sans trouble, »

2 ronam pemnennbus ex integro concedimus, et ut liberé et quietd in perpetuum pos-

» sideant ,

Lemovicm.ri: autem episcopatiis dispositio
- penes Aquitanie Duces erat, ex epistola

clericorum Lemovicensium.ad W. Aquitanie

Gall. Christ. Ducem circa an. 1060 scripta. Omnia nos-

:,;1,;’;""’”'”’ tra sunt tua, inquiunt illi; tu custos nostri

es ;. mitte nobis ovium-custodem , non de-

- voratorem. Verim, contra quam scriptum

est in hoc breviculo, Baluzius invicte demons-